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”Miss Ringkøbing” Skulptur lavet af Prins Henrik  
på Ringkøbing Torv. 

Besøg i Ringkøbing kirke. 

Kaffepause ved Skjern Enge.

”Vær ikke nervøs, bror, jeg skal nok holde ild i arnen”

Sogneudflugt 
Tirsdag d. 29. august havde Kirkens korshær samt Ager-
bæk-V. Starup pastorat arrangeret årets Sogneudflugt. Kim 
Schmidt var chauffør og guidede en fyldt bus, med 57 glade 
mennesker, først over Skjern Enges smukke naturområde til 
Ringkøbing.
I Ringkøbing besøgte vi Kirkens korshær og Ringkøbing 
kirke, inden det var tid til middagsmad på Hotel Ringkøbing. 
Derefter kørte vi videre mod Søndervig Sandskulpturpark, 
hvor vi efter en lille fortælling om udstillingen selv kunne be-
give os rundt blandt skulpturerne.

Tak for en rigtig dejlig dag.
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Mens vi venter……
Vi glæder os til at få en præst ansat igen, 
men det tager sin tid. 
– Hvad gik forud og hvad er status?

Fra 2006 til 2012 havde vi Marie Ginnerup Vestergård ansat. 
Hun boede i daværende præstegård på Kærbjergvej sam-
men med sin lille familie. Marie rejste til et andet sogn i 2012.
Biskoppen ønskede en sammenlægning af Agerbæk Sogn 
og Vester Starup Sogn til et pastorat. Der gik 2 år inden 
denne sammenlægning var på plads. Så i næsten 2 år stod 
præstegården på Kærbjergvej tom.

Endelig i 2014 kom Søren Lydeking Pedersen som ny præst 
og flyttede ind i præstegården. Efter nogle år blev Søren gift 
med Trine (præsten i Ansager) og søgte derfor en dispensa-
tion fra bopælspligten i Agerbæk.

Præstegården stod igen tom og konfirmandstuen var efter-
hånden blevet for lille til de aktiviteter den ønskede brugt til. 

Menighedsrådet havde valget imellem 
at leje boligen ud
at lade den stå tom
at bygge den om til sognehus
at sælge den

Hvis boligen skulle lejes ud, 
ville der fortsat være en del vedligeholdelse, tilsyn mm., hvad 
menighedsrådet ikke var interesseret i.

Hvis boligen stod tom
Ville der stadig være en del vedligeholdelse og ingen leje ind-
tægt

Hvis boligen blev bygget om til sognehus
Ville det blive forholdsvis for dyrt også i forhold til de be-
grænsninger en ombygning ville give.
 
Hvis boligen blev solgt.
Vi kunne bygge et nyt sognehus og delvis finansiere sogne-
huset ved salget af præstegården og dermed imødekomme 
de ønsker om aktiver. Da menighedsrådet ikke kunne vide, 
hvornår der ville blive brug for en ny præst og dermed også 
en præstebolig eller hvor længe præstegården ellers skulle 
stå tom, så valgte menighedsrådet, som bekendt, at sælge 
præstegården for nogle år siden, og fik i stedet bygget Ager-
bæk Sognehus.

Menighedsrådet i Agerbæk og Starup står nu med opgaven, 
at finde og få ansat en ny præst. Da der er bopælspligt skal 
der stå en indflytningsklar bolig til den nye præst, derfor er 
boligen på Storegade i Agerbæk blevet købt. 

Tidshorisonten for hvornår vi måske har en ny præst i vores 
sogn er højst sandsynlig omkring juni 2024.

Menighedsrådet.

Minikonfirmander efterår 2023

Hej Agerbækken, jeg hedder Nynne og går i 4.klasse og jeg 
er glad for at jeg må skrive om minikonfirmand. Til minikon-
firmand lærte vi om dåb begravelse og Nohas ark og meget 
andet. Vi har danset og sunget salmer og malet dyr og haft 
det mega fedt. Hver dag var der boller, saftevand og frugt. 
Sidste dag til minikonfirmand kom hele familien og vi viste 
det vi have lavet og spiste pizza. Det var mega fedt til mini-
konfirmand.  

Skrevet af Nynne 4. klasse.
___________________________________________________

Jeg hedder Ida og går i 4. klasse på Agerbæk skole. Til mi-
nikonfirmand laver vi alle mulige ting.  Vi startede hver dag 
med at finde en blå kuffert. I den var der de ting vi skulle lave 
hver dag.
Vi lærte om dåb og begravelse og vi dansede og malede 
Noahs ark og dyr. Vi fik også boller og saftevand hver dag.

Skrevet af Ida 4. klasse.
___________________________________________________

Jobmatch i KBH og Århus
I vores bestræbelser på at få ansat en ny præst til Agerbæk 
og V. Starup pastorat, har vi været til Jobmatch i Kbh og 
Århus.
Her har vi mulighed for at møde nyuddannede præster og 
fortælle dem, hvad vi kan tilbyde i vores dejlige sogn.
Vi håber på den måde, at møde nogen, der har lyst til at søge 
stillingen som vores præst.

Menighedsrådet
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En aften om”Min sidste vilje”
Tanker om egen sidste rejse, kommer 
ofte ved større livsbegivenheder, som 
efterfølgende har givet stof til efter-
tanke om, hvordan ens egen sidste 
tid ønskes gennemført.
De fleste har gjort sig tanker om, hvordan deres arv kan for-
deles, men alligevel har meget få fået oprettet et testamente. 
Det kan der dog være mange gode grunde til at gøre.
Kom derfor til en spændende aften i Agerbæk Sognehus, 
torsdag d. 25. januar kl. 19.
Aftenen starter med oplæg af: Bedemand Hans Peter Niel-
sen, Præst Linda Roslyng og advokat Sanne Jylov Hostrup
Der serveres kaffe, boller til 25 kr. Mobilpay 332519 
(Der kan også betales med kontanter)

Menighedsrådet.
___________________________________________________

Foredrag  ”Boas om Boas” 
Torsdag d. 29. februar i Agerbæk Sognehus kl. 19.
Kom og hør et spændende foredrag med Sognepræst 
Adam Boas, der fortæller om sin morfar Sophus Boas 
virke under 2. verdenskrig.

Under anden verdenskrig 
besøgte den fynske sog-
nepræst Sophus Boas de 
danske frihedskæmpere i 
tyske fængsler og tugt-
huse. Hurtigt kom hans 
lille præstegerning som 
sømandspræst i Ham-
borg til at ligne den rene 
smuglervirksomhed, for 
snart bad fangerne ham 

medbringe skrå, tobak og breve – og med udsigten til døds-
straf hvis smuglerierne blev opdaget, måtte Sophus lære sig 
risikable måder at snyde SS fængselsvagterne på.
Sophus er født i 1923 på Marstal, og var præst på Fyn i Ve-
ster Aaby og i Haarby. Han sejlede som sømandspræst på 
Jutlandia i 1951 og har været præst i Buenos Aires. 
Der tilbydes et humoristisk og levende foredrag om Sophus 
Boas tid som sømandspræst i Hamborg under krigen. Fore-
draget udlægger den teologi og det kirkesyn som Sophus 
var runden af, og det rummer nogle af Sophus skønne anek-
doter om mennesker han traf på sin vej. 
Der serveres kaffe, boller til 25 kr. Mobilpay 332519 
(Der kan også betales med kontanter)

Menighedsrådet.

Julekoncert med Anja og Jacob 
Torsdag d. 30. november i Agerbæk kirke, kl. 19.
Det var i øvelokalet  i Helamus for 30 år siden, at Anja og 
Jacob for første gang mødtes over musikken. Nu vender de 
tilbage og tager julestemningen med, når  de torsdag d, 30. 
november giver koncert i Agerbæk kirke. Repetoiret spæn-
der fra de gamle juleklassikerer til diverse sange fra tv-juleka-
lendere gennem tiden.
Anja og Jacob fortryller alle med deres smukke stemmer og 
musik. Kom i den rette julestemning.
Efterfølgende er alle velkommen i Sognehuset.

Der serveres kaffe, boller til 25 kr. Mobilpay 332519 
(Der kan også betales med kontanter)

Menighedsrådet.
___________________________________________________

Julekoncert med Øse sangkor
Mandag d. 11. december i Agerbæk kirke kl. 19.
Vi er endnu engang så heldige, at Øse sangkor under ledelse 
af vores dygtige organist Flemming Skov, kommer og synger 
julen ind i vores smukke kirke.
Øse sangkor har sunget for os før, men koret er et genhør 
værdig. Vi håber, at rigtig mange har lyst til endnu en dejlig 
koncert med det dygtige kor.
Efter koncerten er alle velkommen i Sognehuset
Der serveres kaffe, boller til 25 kr. Mobilpay 332519 
(Der kan også betales med kontanter)

Menighedsrådet

KONFIRMATION I AGERBÆK KIRKE
Der har desværre sneget sig en fejl ind ang. datoen 
for konfirmation i Agerbæk kirke 2024 i ”Agerbækken” 
under Linda Roslyngs skriv til konfirmanderne.
Konfirmationen i Agerbæk kirke 2024 er 4. lørdag efter 
påske D. 27. april.

Med venlig hilsen
Agerbæk Menighedsråd
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Program for Indre Mission i Agerbæk
November
15 kl. 14,30 Eftermiddagsmøde v. Pastor Søren 

Lydeking Pedersen, Ansager **
29 kl. 19,30 Adventsfest v. Missionær Bjarne Hvidberg, 

Tistrup ( Bogsalg )

December
6   kl. 19,30 Bibeltime **
20 kl. 14,30 Julefest v. Jens Erik Hansen, Vejen

Januar
10 kl. 19,30 Bedeuge v. Johannes Kristensen, Vejrup **
17 kl. 14,30 Eftermiddagsmøde v. Imedia **
31 kl. 19,30 Festaften for I.M. v. Fritidsforkynder Peter 

Wind, Nr. Farup
  Lotteri: Gaver til lotteriet modtages med tak

Februar
7   kl. 19,30 Bibeltime **
21 kl. 14,00 Vinterstævne i Starup Missionshus
  v. Helene Søndergaard mfl.
  De vil spille og fortælle om Line Sandel

22 kl. 19,30 Afslutning for vinterstævne i Starup 
Missionshus

  v. Sten Nielsen, Sommersted, tidl. 
Forstander på Børkop Bibelskole 

  Emne: Når Gud er usynlig

Marts
6   kl. 19,30 Bibeltime **
13 kl. 19,30 Soldatervennefest
  v. Kirsten Nørremark Jensen, tidl. 

Soldaterhjemsleder i Borris
20 kl. 19,30 Sangaften v. Helene Søndergaard mfl.

Hvor intet andet er nævnt afholdes møderne i 
Sognehuset Kærbjergvej 8A, Agerbæk

** Husk brød og kop til kaffen

Kontaktperson: Jens Peder Knudsen
Tlf. 75 19 63 27  Mobil 51 90 63 27
Mail: jp.knudsen@cdnet.dk

Gudstjenesteplan

Dato Agerbæk Starup Tekst

3. december 9.00 10.30 1. sia Advent

10. december 10.30 9.00 2. sia

17. december 10.30 9.00 3. sia

24. december
11.00  familiegudstjeneste
15.30

14.00 4. sia ... Juleaften

25. december 9.00 10.30 juledag

26. december 10.30 9.00 2. juledag

31. december Ingen ingen julesøndag

1. januar 16.00 14.30 nytår

7. januar 10.30 9.00 H.3.K.

14. januar 9.00 10.30 1. søndag efter H3K

21. januar 10.30 9.00 2. s. e. H3K

28. januar 9.00 10.30 septuagesima

4. februar 9.00 10.30 seksagesima

11. februar 10.30 9.00 Fastelavns søndag

18. februar ingen ingen 1. sif

25. februar 10.30 9.00 2. sif

LR: Linda Roslyng ... Friweekend 17.-18. februar.
Gudstjenester Sognelunden: 20. december, 18. januar, 22. februar.
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